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Drejtoria p€r UrbanizEm dhe Planifikim HapEsinor
Nr: 04-351/02-124657

Dt.23.09.2025
Prizren

DREJTORATI PiiR URBANIZEM dhe PLANIFIKIM HAPESINoR. me k€Tkes€n e

pronari t: Ruzhdi Cela mc inr estitor "Rexos Groun" SH.P.K me NUI 81 1423376 - siDas kontrat6s
mbi nd€rtimin e rbashk€t me LRP nr. 2467012024 dhe Ref.nr. 684712024

alineja 1 pikat 1.7, 1.17. dhe nenit 5 alineja 1 pika 1.1 neni 14 alinea 1. Pika 1.1 nenin 15 alinea 1 pika
1.1 , neni 18 e lidhur me dhe nenin 19. pika 2. G Ligjit per nddrtim nr.04/L-110, si dhe nenit 2l 16

Ligjit per Planifikim Hapdsinor nr.04lL-174 ft dt.31.07.2013 ,si dhe konform neneve 14,15,16,17 dhe
18 te Udhezimit Administrativ rr.0612017 dt.23.05.2017 , si dhe konform nenit 4 pika 6.1 ,pxagrafr
2,dhe paragrafi 14 si dhe pika 6.3 e Rregullores pEr taksa,tarifa,ngarkesa dhe gjoba nga Shdrbimet dhe
Veprimtarite Komunale nr.01/01l-46063 d1.28.03.2019 si dhe Vendimit per percaktimin e rakses

administrative pdr ldshimin e lejes nddrtimore dhe tarifat pdr rregullimin e infrastrukturds n6 territorin e

q)'tetit te Prizrenit nr.ol/01l-41141 te dt.10.04.2014, nenit 85 td Ligjit per Vetdqeverisjen Lokale dhe te
nentt 44.46,47 ,48 si dhe neneve 27dhe 125 te L.P.P.A nr. 05/031 dt. 25.05.2016 dhe sipas Vendimit p€r
miratimin e Hartes Zonale td Komunds s€ Prizrenit (HZK) pdr periu dhen 2022 - 2030 me Nr. 001-01 l-
48192,rc dates 31.03.2022, leshon kete:

VENDIM
(p€r Leje Nd€rtimore)

/i
il,
?\i,\

Kjo Leje nddrtimore i leshohet:

Emri: Ruzhdi Cela me ivestitor "Rexos Group" SH.P.K me NUI 811423376 - sipas
kontrat6s mbi nd6rtimin e Derbashk6t me LRP nr.2467012024 dhe Ref.nr,

Adresa: Prizren

Telefoni: Emaili:

Emri i
projektit

Objekti - banim kolektiv me lokale afariste

Emri i
projektuesit

"R Architects" SH.P.K

ne Daze te nenrt J

681712024



Adresa: "Jusuf Gdrvalla kati ll Nr.2-Prizren

Telefoni: Emaili:

Me k€te Vendim,aplikuesit per leje nddrtimore: Ruzhdi Cela me investitor ,,Rexos Group.. SH.p.K
Fe 

NUI'8=1'rj21179 ,-,si r'xet me lffiiZidTiozl ar'e
Re4!L09122024 i lejohet ndertimi i oul"t tit@sffen me nr.
P-71 8 I 3023-001 2l -2 Zk.Dushanov€.

Pdr pundt nddrtimore n€ vijim

Adresa: Prizren

Zonat (t)

Kadastrale
oni i nddrtimit gjendet n€ Zonen

Sipdrfaqja bruro e bodrumit dsht6
S=856.90 m'z.

Siperfaqja bruto e p6rdhes6s dsht6
S:527.50 m'?.

Sipdrfaqja bruro e katit I eshte
S=541.10 m,.
Siperfaqja neto e katit I 6shte
5:482.1 1 m,.
Siperfaqia bruro e katir II eshre

S:541 . 10 m,.
Siperlada nero e katir II eshte
5=482.1 I m,.
Siperfaqja bruto e katit III eshte
5=541.10 m'.
Siperfaqia neto e katir Ill eshte

5=482.1 I m,.
Siperfaqja bruro e katit IV eshte
5=541.10 m,.
Siperfaqja neto e karit IV eshte
5=482.11 m,.
Siperfaqja bruto e katit V 6shtE

5:478.50 m'?.

Sip€rfaqja neto e katit V eshte
S=437.58 m,.
Sipdrfaqja bruto e katit VI eshte
S:405.70 m,.
Siperfaqla neto e katit VI eshte

5:361.94 m'?.

Lokaci GPS Koordinatat:

'.'l'. .-'

Kadastrale Prizren dhe sipas HZK-sd
eshtd i destinuar ZSHP-I .

Objekti , banim kolektiv me lokale
afariste do te ndertohet ne parceldn
me ru P-71813023-00123-2

Zk.Dushanov6 me sipdrfaqe sipas
kopjes sd planit dshte S=1651 m2.
Etazhiteti i objektit do tB jetE:

B+P+7+PH



Sipdrfaqja bruto e katit VII eshte
5=405.70 m,.
Sipdrfaqja neto e katit VII Cshte

5=361.95 m,.
Sip6rfaqja bruto e PH 6shte

S:163.90 m'?.

Sipdrfaqja neto PH eshte

S=145.87 m,.

Siptirfaqja bruto e objektit €sht6
5=5,002.6 m'z,

Siptirfaqia neto e objektit p€r pagesE

isht6 5=3,235,78 m,.

Eshtd miratuar taksa administrative pdr
lOshimin e lejes nddrtimore n6 shumdn
prej 26,562.41€.

Parallogaria e vlerds s€ objektit sipas
dokumentacionit teknik eshte ne
shumdn prej 2,204,641.38 C,

Lloji i nddrtimit td propozuar
Ndertimi i ri M Rindertim !

Kategoria e ndertimeve te propozuera:
Kate oria I Kate oria II M

hin kerkesa ndryshimin e destinimit? Potr JoA perfs

Perdorimi i bani kti afaribo tekti kom m okal ste

Me kdtd vendim, poseduesit td lejes ndertimore: Ruzhdi Cela me investitor ,,Rexos Group., SH.p.K
ry Nu q14ril?6 - .t,
W' e$qlz|2l i lejohet nd€r1imi i objektit: u@ltet
B+P+7+PH

Poseduesi i Lejes NdErtimore Esht6 i obliguar q6:

o Td fillojd me punet ndeftimore brenda nj6 (1) viti nga data e dhdnies s6 kesaj leje
nddrtimore.Ne rast se nuk fillohet me nddtim brenda kdtij afati atdhere -rrd te beh.t ke.k.ru
pdr vazhdim td lejes nd€rtimore brenda afatit td vlefrshmeriseris6 s6 lejes ndertimore;

- /.:
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Te vendos€ tabelen informuese n6 vendndErtim me informatat e meposhtme:
- Informata mbi Lejen Nddrtimore
- lnformatat mbi projektuesin
- lnformata mbi kontrakuesin
- Prezantimi gafik i dukjes se ndertimit
- TC nethoj vend ndeftimin (punishten)
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a TE sigurojd qd kontratkuesi n6 vendnd€rtim posedon dokumentet e meposhtme:
- Nje kopje te kOsaj leje nddrtimore;

Nd kopje e tE gjitha dokumenteve te nd€rtimit qd jane ndnshkruar ose wlosur si t6
"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me te giitha faza p6r nevoja t0 realizimit te nddrtimit;
Dokumentacionin qE tregon konformitetin e produketeve td ndertimit dhe pajisjeve me
kdrkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te ndErtimit;

Librin dhe ditarin ndertimor, qe duhet te permbajne regiistdr t6 holldsishem ditor te te gjitha
puneve nddrtimore, p€rfshird td dhdna t€ shkruara dhe skematike, q6 dokumentojnE: datdn,
vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera nd materialet ose punet ndertimore;
P€rshkrim td problemeve td hasura gjat6 nddrtimit dhe inspektimit dhe m€nyr0n se sijan6
zgjidhur si dhe;

Karteldn e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspektoriati i nd€rtimit e cila 6shtd e
nevoj shme pdr aplikim p6r certifikatd t6 pdrdorimit;

T0 dordzoj njoftim insektoratit te organit Kompetent p6r fillimin e nddrtimit s€ paku shtatE
(7) dite para fillimit t6 pundve nddrrimore;

T€ njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig k0rkohet me rigi, dhe akte
n€nligjore. Kdto inspektime nuk e lirojne aplikuesin pdr leje nddrtimore dhe/ose arkitektin
apo inxhinierin e licencuar pdrgjegjds p6r sigurimin e isnpekimeve adekuate dhe mikeqyrje
ditore td pun6ve nd€rtimore;

4i7

- Te njoftoj organin kompetent p€r ndryshimet ne dokumentacionin nd€rtimor te miratuar
nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Nddrtimore duhet te njoftojd organin kompetent per te
gjitha ndryshimet ne dokumentacionin ndErtimor t€ miratuara nga projektuesi perveq n€
rast kur:

o Ndryshimet nuk jan6 nd kunddrshtin me Kushtet Ndeftimore, Kodin dhe regulloret
teknike n6 fuqi;

o Ndryshimet nd dimensionet e pjeseve te jashtme te ndertimit nuk tejkalojne 2% dhe
zero presje nj€ (0,1) meter por qe nuk tejkatojnd vijdn ndertimore;

o Ndryshimet nd organizimin e brendsh€m jand n€ harmoni me Kushtet Nd€rtim,re,
Kodin dhe rregulloret teknike ne fuqi;

- Te aplikoje p& certifikat€ t0 pdrdorimit pas perfundimit te pundve ndErtimore, ne pajtim
me Ligjin dhe aktet nenligjore.



Arsyetim

Aplikuesi: Ruzhdi Cela me inv
kontratesm ln d6 mtn er hkEt

Pas shqyrtimit te k6rkes6s dhe dokumentacionit , si dhe bazuar nd Ligiin pcir Nd€rtim Nr. 04/L_ I r 0,Ligiin Nr. 02/L-29 tE procedurds Administrative dhe aispozitat tjer" E rieiii ; irqi, u tonrtutru ,.jand plotdsuar t€ giitha kushtet e parapara ligjore per leshimin 
" 

L".i". Na?.ti--";;;i; vendos sine dispozitiv.

Kjo Leje Ndertimore bazohet n€ shqyrtimin e provave:
- Pdlqimi nga parcela fqinj ep-719r3023-00r23- I Zk.Dushanovd me LRp nr.247 69 12024- Njoftim per plotesim te dokumentacionit 04-353/01_ 1630 76 ,Dt.01.07 .2025- Pelqiminga.,KEDS-i,'.

- Pelqimi nga Kom.',Hidroregiioni Jugor,,.
- Pelqimi nga ,.Ekoregiioni',.

- P6lqimi nga Telekomi i Kosovds _ pTK_ja.

- Pelqimi nga Drejtoria e Sherbimeve publike sektori i komunikacionit.
- Pelqimi nga KRU ,,Dukagjini_Radoniqi,, 

Sh.A.Gjakove.
- Pelqimi nga Drejtoria e Emergiences dhe Sigurise.
- Leja Mjedisore Komunale.
- Elaborati gjeomekanik.

- Kater kopje td projektit kryesor dhe kopje elektronike _ p6r Kategorind e II

Udhezimi juridik: pala e pak.naqur me k6td aktvendim, permes k.saj Drejtorie me
ankese mund t'i drejtohet Ministrise s Ambientit dhe Planifikimit Hafesinore, trenaa aratit pre.l :o
ditdsh duke llogaritur nga dita e mar{es n€ dorezim t6 k€tij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Nr.04_35 1i02_1 2 4657 dt: 23.09.2025

ffiiBashkdpunEtor profesionat:
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Gazmen d Berisha, Msc.nd6rt
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verim Berisha, r, dip,

nga organi kompetent
afariste.
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